[bookmark: _GoBack][image: ]
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «КЕМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

СОВЕТ  КЕМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

«24»  августа  2021 года                                                                                                             № 539

О внесении изменения  в  решение Совета Кемского муниципального
района  от 12 апреля 2012 года  № 23-2/200

Совет Кемского муниципального  района РЕШИЛ:

          1.Внести в Положение  о контрольно-счетной комиссии Кемского муниципального района, утвержденное решением Совета Кемского муниципального района  от 12 апреля 2012 года  № 23-2/200 «Об утверждении Положения о контрольно-счетной комиссии Кемского муниципального района»  следующие изменения:
         а) подпункт 3 пункта 2 статьи 4 изложить  в следующей редакции:
         «3) председателем Совета.»;
         б) в  пункте  2 статьи 5:
          подпункт 4 изложить в следующей редакции:
         «4) прекращения гражданства Российской Федерации или наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства;»;
          дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
          « 5) наличия оснований, предусмотренных пунктом 3 настоящей статьи.»;
          в) в пункте 4 статьи 6:
          подпункт 3 изложить в следующей редакции:
         «3) прекращения гражданства Российской Федерации или наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства;»;
         дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
         «8) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".»;
        г) в  пункте 1 статьи 7 подпункт 12 исключить;
        д) статью 13 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
        «6) Должностные лица контрольно-счетной комиссии обязаны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.".

          2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         3.Настоящее  решение  вступает в силу со дня его принятия.

Глава Кемского муниципального района,
Председатель Совета Кемского муниципального района                                      О.Г.Бородушкин

image1.wmf